
1 
 

 
 

   Statutární město Chomutov   
 
                  

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
ze dne 18. 8. 2022 

 

ZADAVATEL:  Statutární město Chomutov 
Sídlem:    Zborovská 4602, 430 28 Chomutov 
Jednající:  JUDr. Marek Hrabáč, primátor města 
IČ:   00261891 
 

 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

Rekonstrukce veřejného osvětlení v ul. Dukelská, Ctiborova, Vodní 
a přilehlých prostor ve městě Chomutov 

 
Statutární město Chomutov, jako zadavatel výše uvedené veřejné zakázky, obdrželo dne 16. 8. 2022 
žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace. 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanoveními § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), podává následující vysvětlení k zadávací 
dokumentaci, vztahující se k uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona. 

Na níže uvedené dotazy poskytuje zadavatel následující odpovědi: 

Dotazy účastníků: 

 
Dotaz č. 1:  
V rámci Ověřovací fáze bude Zadavatel po Účastníkovi požadovat předložení Projektu zařízení 
staveniště (úměrně rozsahu díla) zpracovaný dle požadavků v ust. 4.2 b) formuláře nabídky.  
Aby mohl dodavatel projekt zpracovat, žádáme zadavatele o zveřejnění 1) koordinační situace stavby 
v otevřeném formátu a 2) stavebního povolení a vyjádření provozovatelů inženýrských sítí (kvůli 
možným omezením).  

Dotaz č. 2:  
Žádáme zadavatele o vysvětlení příliš vysokého množství u položek uvedených v obou výkazech 
výměr: Přirážka za podružný materiál M 21, M 22; Přirážka za prořez kabelů; Zednické výpomoci HSV. 
Uvedené položky jsou v řádu tisíců procent.  

Dotaz č. 3:  
Žádáme zadavatele o doplnění vzorového řezu skladby komunikace. Z přílohy „D.2.4 – Vzorový řez 
uložení kabelu v zemi“ není jasný rozměr podkladní vrstvy a krytu komunikace.  

Dotaz č. 4:  
Žádáme zadavatele o upřesnění typu stožárů. V příloze „D.2.5 - Vzorový řez stožárového základu“ 
jsou uvedené řezy pro vetknutý i přírubový stožár.  

Dotaz č. 5: 
Zadavatel v dokumentu „07_Část B Zvláštní_smluvní_podmínky“, odstavec 16.8 Pojištění, bod ii/ 
uvádí „rozsah krytí bude zahrnovat i odpovědnost za škodu způsobenou věcí pojištěného 



2 
 

a odpovědnost za škodu vzniklou v souvislosti s prováděním Díla včetně pojištění odpovědnosti za 
újmu způsobenou chvěním, odstraněním nebo zeslabením nosného či podpírajícího prvku; součástí 
bude krytí tzv. „křížové odpovědnosti“ vztahující se na všechny pojištěné tak, jako by byl každý 

z pojištěných pojištěný svojí vlastní pojistnou smlouvou“  

Pro pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou chvěním, odstraněním nebo zeslabením nosného či 
podpírajícího prvku se 1/ vztahuje na nemovité hmotné věci 2/ pojišťovny požadují před zahájením 
zpracování stavebních prací zprávu o stavu nemovitých hmotných věcí (pasportizace daného 
objektu). Na objekty, ke kterým taková zpráva zpracována nebyla, se pojistné krytí nevztahuje.  

Žádáme tímto zadavatele o informaci:  

1) zda je toto ustanovení o pojištění opodstatněné vzhledem ke skutečnosti, že veřejné osvětlení není 
nemovitou hmotnou věcí, ale příslušenstvím komunikace,  
2) zda má zadavatel k dispozici aktuální pasportizace hmotných věcí či zda ji bude mít před zahájením 
realizace k dispozici,  

3) zda má zadavatel sjednáno pojištění předmětného VO pro případ škody.  
 

Odpovědi zadavatele: 
 

Dotaz č.1: 1) koordinační situace stavby v otevřeném formátu a 2) stavební povolení a vyjádření 
provozovatelů inženýrských sítí - viz přílohy. 

Dotaz č.2: Položky nebylo možné v rozpočtovém programu svázat s položkami materiálu, je nutno 
nacenit dle Vašich zvyklostí a zkušeností.  

Dotaz č.3: Nebyla zhotovena zkušební sonda, proto není známa skladba komunikace. Je nutné 
uvažovat s normovými hodnotami pro daný typ komunikace. 

Dotaz č.4: Ve všech případech se jedná o bezpaticové stožáry, žárově zinkované, uložené 
v betonovém základu dle předepsaného návodu od výrobce. 

Dotaz č.5: V případě, že si zhotovitel sjednává pojistku speciálně pro předmětnou zakázku, je nutné ji 
přizpůsobit povaze zakázky. Část ustanovení č. 16.8. ii/ týkající se pojištění odpovědnosti za újmu 
způsobenou chvěním, odstraněním nebo zeslabením nosného či podpírajícího prvku je všeobecná 
formulace a netýká se konkrétně veřejného osvětlení.  

SMCH má sjednáno pojištění předmětného VO pro případ škody. 

 

Lhůta pro podání nabídek se nemění a končí dne 25. 8. 2022 v 11:00 hodin. 

 
 S pozdravem 

 

Ing. Iveta Kozáková 
úsek veřejných zakázek  

tel. 474 637 431 
e-mail: i.kozakova@chomutov-mesto.cz 

 
 
Přílohy:  
1) koordinační situace stavby (dwg) - viz vysvětlení ZD č. 2 
2) stavební povolení a vyjádření provozovatelů inženýrských sítí 

mailto:i.kozakova@chomutov-mesto.cz

		2022-08-18T12:11:11+0200
	Ing. Iveta Kozáková




